
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

18.11.2024 г.                                       г. Тында                                       № 466 

 

О проведении городского  

творческого конкурса рисунка   

«Зимние истории!» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды, в целях предоставления возможности 

обучающимся 5-10 классов общеобразовательных организаций 

продемонстрировать свои творческие способности в изобразительном 

искусстве, создании праздничной атмосферы и настроения в предновогодний 

период,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 25 ноября по 13 декабря 2024 года городского творческого 

конкурса рисунка «Зимние истории!» (далее - конкурс).  

2. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение конкурса 

(Маркина С.П., Мовчан Т.Н.); 

3. Руководителям ОО: 

3.1. Обеспечить участие обучающихся в конкурсе согласно Положению 

(приложение к Приказу); 

3.2. В срок до 13 декабря 2024 года:  

- направить заявку (п.8 Положения) на адрес электронной почты: 

mousosh_6@mail.ru;  

- предоставить конкурсные материалы в кабинет заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе МОБУ СОШ №6 г.Тынды.     

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на И.А. Пешкову, 

заведующего МБУ ИМК. 

     

 

 

 

 

  

И.о. начальника   

Управления образования                                                            Г.Н. Олешко 

 

 

 

mailto:mousosh_6@mail.ru


Приложение  

 к приказу Управления образования  

№ 466 от 18.11.2024 г.  

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского творческого конкурса рисунка   

«Зимние истории!» 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о проведении городского творческого 

конкурса рисунка «Зимние истории!» (далее - конкурс) определяет цели и 

задачи, порядок и сроки проведения, требования к материалам и систему 

награждений. 

1.2. Организаторами конкурса являются: Управление образования 

Администрации города Тынды и городское методическое объединение 

учителей ИЗО, труда (технологии) (руководитель Мовчан Т.Н.). 

1.3.   Участниками конкурса могут быть обучающиеся 5 – 10 классов 

общеобразовательных организаций города Тынды.  

1.4.   Информация об условиях проведения и итоге конкурса размещается 

на сайте Управления образования: https://upravtynda.ucoz.ru/.  

 

2. Цели и задачи  

2.1. Цель конкурса – возможность продемонстрировать свои творческие 

способности в изобразительном искусстве, создание праздничной атмосферы 

и настроения в предновогодний период. 

2.2. Задачи конкурса:  

-  развитие творческого потенциала обучающихся в соответствии с их 

интересами и возможностями через рисунок; 

- приобретение навыков создания рисунка посредством художественных 

материалов, наблюдательности, пространственно-ассоциативного мышления, 

творческого воображения; 

-  формирование у обучающихся аналитических визуальных 

способностей к изобразительному искусству. 

 

3.  Сроки проведения конкурса 

3.1. Конкурс проводится с 25 ноября по 13 декабря 2024 года. 

3.2. В срок до 13 декабря 2024 года ожидаются:  

- заявка на адрес электронной почты: mousosh_6@mail.ru;  

- рисунок - в кабинете заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе МОБУ СОШ №6 г.Тынды.   

   

4. Условия проведения конкурсе 

4.1. На конкурс принимается один индивидуальный рисунок в 

соответствии с возрастными группами: 

 группа – 5-6 классы (формат рисунка А-4); 

https://upravtynda.ucoz.ru/
mailto:mousosh_6@mail.ru


 группа – 7-8 классы (формат рисунка А-4); 

 группа – 9-10 классы (формат рисунка А-3). 

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 зимний пейзаж; 

 снежные забавы;  

 путешествие в Рождество. 

4.3. Рисунок должен иметь поля (2 см), допускается любая техника 

выполнения работы (карандаш, гуашь, акварель, пастель, смешанная техника).  

5. Критерии оценки (до 5 баллов за каждый из критериев) 

5.1. Мастерство в технике исполнения и аккуратность. 

5.2. Композиция и цветовое решение. 

5.3. Индивидуально-выразительное решение (оригинальность замысла). 

5.4. Соответствие образа и темы. 

 

6. Жюри конкурса 

6.1. Оценка конкурсных работ и определение победителей и призёров 

конкурса осуществляется членами жюри. 

6.2. В состав жюри входят: 

- Маркина С.П. - методист МБУ ИМК; 

- Мовчан Т.Н. - учитель ИЗО и труда (технологии) МОБУ СОШ №6; 

- Безлюдова В.Е. - педагог-библиотекарь МОБУ СОШ №6. 

- Муженко В.В. - учитель начальных классов. 

 

7. Подведение итогов конкурса 

7.1. Подведение итогов конкурса состоится 18 декабря 2024 года. 

7.2. Победители и призеры в каждой возрастной категории и номинации 

конкурса определяются по сумме набранных баллов, награждаются грамотой 

Управления образования Администрации города Тынды. 

7.3. Участникам конкурса вручается сертификат. 

 

8. Форма заявки на конкурс 

__________________________________________________ 
наименование образовательной организации 

№ 

п/п 

ФИО 

участника  

Возраст / класс 

обучающегося 

Номинация  

  

    

 

9. Форма карточки участника конкурса 

ФИ участника конкурса 

_____________________________ 

Класс, возраст участника _______ 

Наименование ОО_____________ 

Номинация ___________________ 

 


